1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2022                                      № 857                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 22.01.2017 № 89 «Об утверждении

административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию»

На основании письма от 07.07.2022 № 18/2624 Министерства цифрового

развития, информационных технологий и связи Ростовской области, в целях

приведения нормативных правовых актов Администрации Цимлянского района

в соответствие с действующим законодательством, Администрация

Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского

района от 22.01.2017 № 89 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 6.1.2. подраздела 6 раздела II подпунктом 6.1.2.12.

следующего содержания:

«6.1.2.12. Акт приемки выполненных работ по сохранению объекта

культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны

объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от

25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории

и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации,

консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного

использования.».

1.2. Дополнить пункт 6.2. подраздела 6 раздела II подпунктами 6.2.7.-

6.2.10. следующего содержания:

«6.2.7. Акт приемки объекта капитального строительства (в случае

осуществления строительства, реконструкции на основании договора

строительного подряда).

 2

6.2.8. Акт, подтверждающий соответствие параметров построенного,

реконструированного объекта капитального строительства проектной

документации (в части соответствия проектной документации требованиям,

указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса), в том

числе требованиям энергетической эффективности и требованиям

оснащенности объекта капитального строительства приборами учета

используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом,

осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления

строительного контроля на основании договора).

6.2.9. Акт о подключении (технологическом присоединении)

построенного, реконструированного объекта капитального строительства к

сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение

(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной

документацией).

6.2.10. Схема, отображающая расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей

инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и

планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев

строительства, реконструкции линейного объекта.».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре Менгеля С.В.

Постановление вносит сектор архитектуры

и градостроительства Администрации Цимлянского района